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Turystyka szansą na gospodarcze ożywienie Iławy? Radny organizuje spotkanie dla branży
turystycznej.

Turystyka może stać się jedną z kluczowych gałęzi lokalnej gospodarki, dając mieszkańcom
nowe źródła dochodu a miastu wpływy z podatków - przekonuje Dariusz Paczkowski, radny
miejski i przewodnik terenowy po Warmii i Mazurach. Zdaniem Paczkowskiego, najważniejszym
wyzwaniem jest wydłużenie sezonu turystycznego i rozwinięcie całorocznej oferty, która będzie
przyciągać do Iławy przez większą część roku. Temat ten chce omówić z przedstawicielami branży
turystycznej podczas spotkania w formule "okrągłego stołu" pod hasłem "Porozmawiajmy o turystyce
w Iławie", które odbędzie się 22 listopada w restauracji "Stary Tartak".

Czy Iława jest w ogóle miastem turystycznym? To pytanie niejednokrotnie zadają sobie
mieszkańcy. Czasem jest to przedmiot dyskusji, innym razem złośliwych komentarzy. Owszem,
miasto przyciąga turystów, lecz głównie latem. Jak zauważa Dariusz Paczkowski, aby zwiększyć ruch
turystyczny, Iława potrzebuje atrakcji dostępnych przez cały rok oraz bardziej zróżnicowanej oferty



turystycznej.

Zdaniem Paczkowskiego, inne miasta konsekwentnie rozwijają swoją ofertę, zabiegają o
turystów i czerpią z turystyki realne korzyści, które przekładają się na konkretne zmiany, np.
nowe inwestycje czy urozmaicenie oferty kulturalnej. Przykładem jest chociażby Lidzbark
Warmiński, w którym turystyka, między innymi dzięki prywatnym inwestorom, wygenerowała wiele
nowych miejsc pracy. 

Radny Paczkowski wskazuje, że Iława ma unikalne przewagi, których inne miasta mogą nam
tylko pozazdrościć - korzystne położenie, dostęp do jeziora i lasów. Teraz jest najwyższy czas, by
wykorzystać te atuty i zainicjować realne działania, które dadzą korzyści miastu i mieszkańcom. Jego
zdaniem Iławy nie stać dłużej na bierność w tym temacie.

Spotkanie, które organizuje iławski radny, to jego prywatna inicjatywa. Podczas spotkania
poruszonych zostanie pięć kluczowych z punktu widzenia rozwoju turystyki tematów:
wydłużenie sezonu turystycznego, rozwój infrastruktury turystycznej, oferta turystyczna,
promocja miasta i opłata miejscowa. Będą one omawiane w formule "okrągłego stołu". 

Dariusz Paczkowski podkreśla, że rozmowy, które odbędą się w restauracji "Stary Tartak" mają na
celu wypracowanie konkretnych rozwiązań. Zostaną one przekazane władzom miasta w formie
rekomendacji lub gotowych projektów uchwał. Paczkowski liczy, że aktywność branży turystycznej
skłoni władze do szybkich działań na rzecz rozwoju tej perspektywicznej gałęzi gospodarki.

Spotkanie "Porozmawiajmy o turystyce w Iławie" odbędzie się w piątek 22 listopada w
restauracji "Stary Tartak". Początek "okrągłego stołu" zaplanowano na godzinę 17:00.
Spotkanie potrwa około półtorej godziny. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego osoby
zainteresowane proszone są o zgłoszenia na adres: dpaczkowski@interia.pl.
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